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Taras może być wymarzonym miejscem do odpoczynku czy spędzania wolnego czasu w towarzystwie
najbliższych na świeżym powietrzu. Odpowiednia aranżacja tej przestrzeni nie tylko zwiększy jej
funkcjonalność, ale i stworzy na Twoim tarasie przyjemną atmosferę. Nie masz pewności, jak się za
nią zabrać, wybrać odpowiedni styl, meble ogrodowe czy dodatki? Więc czytaj dalej, żeby poznać
kilka przydatnych aranżacyjnych wskazówek!

Jak zaplanować styl czy kolorystykę własnego tarasu?
Jeszcze zanim zaczniesz wybierać meble ogrodowe na taras, wybierz interesujący Cię styl i zaplanuj
kolorystykę aranżacji. Aktualnie wśród trendów znaleźć można bardzo różnorodne inspiracje, w tym
zarówno nowoczesne i minimalistyczne, jak i bogato zdobione, przytulne, czy nawet romantyczne i o
charakterze retro. Jak wybrać styl aranżacji na własny taras? Pod uwagę weź przede wszystkim:
• własne upodobania, by taras był miejscem, w którym czujesz się dobrze;
• elementy znajdujące się w bezpośrednim pobliżu tarasu, które mają wyraźny styl, jak fasada domu
czy drzwi wejściowe;
• zadaszenie tarasu, zwłaszcza w przypadku materiałowych pokryć pergoli, które dla jak najlepszego
efektu powinno pasować kolorystycznie do reszty wyposażenia;
• meble w salonie, szczególnie jeśli taras ma pełnić rolę jego przedłużenia.
 

Jakie meble ogrodowe na taras są niezbędne?
Jakie meble są potrzebne na tarasie? Najważniejsze są dwa podstawowe elementy – stół ogrodowy i
miejsce, w którym można wygodnie usiąść. Stół jest niezbędny, żeby móc zjeść posiłek na świeżym
powietrzu, czy choćby odłożyć na niego kubek z ulubionym napojem. Do wyboru są zarówno wysokie
stoły obiadowe, jak i niższe modele nazywane kawowymi. Do stołu wybierz odpowiednie krzesła lub,
co zalecane w przypadku stolików kawowych, ogrodowe zestawy wypoczynkowe, kanapy albo fotele.
Stół i kilka krzeseł to oczywiście nie wszystko, co może pojawić się na Twoich tarasie – to absolutne
minimum, bez którego trudno się obyć. Jeśli chcesz uzupełnić swoją aranżację, zwróć uwagę także
na leżaki ogrodowe czy meble przeznaczone do przechowywania.
 

Cechy mebli ogrodowych ważne przy zakupie
Wygląd to nie wszystko – przy zakupie mebli ogrodowych ważna jest również ich trwałość, odporność
czy funkcjonalność. Na co zwrócić uwagę przy wyborze? Przede wszystkim na materiał wykonania
danego  modelu.  Do  wyboru  masz  między  innymi  drewno  wymagające  regularnej  konserwacji,
odporne metale czy tworzywa sztuczne, które zachęcają niską ceną i niewielką wagą. Nie zapomnij
upewnić się, że wybrany model mebli jest całkowicie odporny na warunki zewnętrzne i może być
używany na zewnątrz. Meble o przeznaczeniu wewnętrznym są podatne na działanie wilgoci, której z
pewnością nie brakuje na Twoim tarasie, i to nie tylko podczas deszczu.
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Dodatki aranżacyjne dla miłej atmosfery na tarasie
Podstawowe meble ogrodowe na taras są niezbędne do wypoczynku na świeżym powietrzu, ale nie
zawsze wystarczą, żeby stworzyć kompletną aranżację. Dla jej uzupełnienia, nadania jej charakteru i
stworzenia przyjemnej  atmosfery warto sięgnąć po kilka dekoracyjnych dodatków. Mogą Ci  się
przydać między innymi poduszki dekoracyjne, ozdobne oświetlenie, podwieszane ozdoby, narzuty i
koce albo dekorowane doniczki. Nie wahaj się także przed wykorzystaniem roślin jako dekoracji
swojego tarasu. To doskonałe miejsce na hodowlę pięknie kwitnących kwiatów albo roślin pnących,
które oplotą na przykład ażurowy panel osłaniający taras przed słońcem.


